
                                         

                            

Página: 1 
 

/ 1 
 

                                         

        

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

   

 

                    

        

Tomada de preços 
     

                       

                                     

                      

9/2021 
     

                           

                                     

CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181 
                         

          

Número Processo: 72/2021 
     

     

Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro 
           

                    

                              

         

CEP: 89824-000 - Bom Jesus 
                     

               

Data do Processo: 19/11/2021 
     

                               

                                         

                                         

                                         

     

OBJETO DO PROCESSO 
                              

                                         

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE 
ENERGIA SOLAR, COM POTÊNCIA DE 70,20KW, COMPOSTO POR 15 MÓDULOS DE 450W, UM INVERSOR TRIFÁSICO 
DE 60W E SISTEMA DE ATERRAMENTO, NA ESCOLA GILBERTO TAVARES. 

 

                                         

 

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021 

 

                                         

 

No dia 17/12/2021 às 10:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2021, 

para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo 

Licitatório Nº 72/2021 na modalidade de Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de 

preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), 

conforme segue abaixo: 

 

                                         

     

PARECER DA COMISSÃO 
                              

                                         

 

Aos dezessete dias do mês de dezembro de 2021. 
Dando início a sessão de análise dos envelopes das propostas, presentes o Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, Sr. Leandro Luiz Mocellin e demais integrantes da comissão, bem como Procuradoria Jurídica, passou-se a 
abertura dos envelopes de propostas. Aberto o envelope da proposta, estando à mesma de acordo com o edital, ficando 
constatado que a empresa participante atendeu o limite do certame, ficando considerada válida: A CAMPOS SCHRAN 
(73.332.280/0001-09), com proposta no valor de R$ 279.792,00 (duzentos e setenta e nove mil setecentos e noventa e dois. 
Declarada, portanto, a empresa CAMPOS SCHRAN como vencedora, com melhor proposta apresentada, para fins de 
homologação, adjudicação e contratação. Nada mais havendo, encerra-se a presente ata 

 

                                         

  

Participante: A CAMPOS SCHRAN 
   

                                         

 

Item Especificação Qtd. Unidad Marca Valor Unitário Valor Total 
    

 

1 Contratação de empresa para a realização de obra de instalação de 

sistema de geração de energia solar, com potência de 70,20kW, 

composto por 15 módulos de 450W, um inversor trifásico de 60W e 

sistema de aterramento, na Escola Gilberto Tavares, de acordo com o 

que se encontra definido nas especificações e condições estabelecidas 

neste Edital e seus anexos. 

1,000 SER  279.792,00 279.792,00 
    

                                

                   

Total do Participante: 
            

                   

279.792,00 
    

                                         

                   

Total Geral: 
            

                   

279.792,00 
  

                               

                                         

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de 
Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
Bom Jesus, 17/12/2021 

 

                                         

 

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.  
 

                                         

    

 
                           

 

                               

                                         

    

LEANDRO LUÍS MOCELLIM 
                           

    

PRESIDENTE 
                           

                               

                                         

                                         

                               

                             CINTHIA SCHNEIDER PELLEGRINI                               ____________________________________________                               

                                  (Procuradora – OAB/SC 43.050) 


